
№45 (279)
23 декабря 2022

23 декабря 2022 №
45 (279)

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
           

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                       от 19 декабря 2022 года   № 279

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на ав-

томобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государствен-
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов  сельского поселения Верхнеказымский от 29 ноября 2021 года № 45 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, город-
ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве», Уставом сельского посе-
ления Верхнеказымский п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомо-
бильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
в 2023 году.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления сельского поселения Верхнеказымский в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, но не ранее    1 янва-
ря 2023 года и действует по 31 декабря 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-
ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский Андрееву Н.В.

Глава сельского поселения  Верхнеказымский 
 Г.Н.Бандысик

                                                                                                                                                                                                           
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
сельского поселения Верхнеказымский

от 19 декабря 2022 года № 279

П Р О Г Р А М М А
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, город-
ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 2023 году 

I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, 
описание текущего развития профилактической деятельности контрольного 

органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа профи-
лактики

1. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год (далее – программа 
профилактики) разработана в соответствии с постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям».

2. Программа профилактики направлена на информирование контролируемых лиц и иных 
заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований.

3. Контролируемые лица – граждане и организации, деятельность, действия или результаты 
деятельности которых либо производственные объекты, находящиеся во владении и (или) в 
пользовании которых, подлежат муниципальному контролю на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.

4. Предметом муниципального контроля является соблюдение обязательных требований в 
области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомо-
бильных дорог местного значения:

1) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) при-
дорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

2) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобиль-
ных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них в части обе-
спечения сохранности автомобильных дорог.

5. Объектами муниципального контроля являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны 

соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, 
осуществляющим деятельность, действия (бездействие);

2) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, оборудование, устрой-
ства, предметы, транспортные средства и другие объекты, которыми контролируемые лица 
владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования (далее – 
производственные объекты).

6. Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 8 
ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 8 ноября         2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 31 
июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ), другими федеральными 
законами, актами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Рос-
сийской Федерации и другими муниципальными нормативными правовыми актами.

7. Органом местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, уполномо-
ченным на осуществление муниципального контроля является администрация сельского по-
селения Верхнеказымский (далее – контрольный  орган).



23 декабря 2022 №
45 (279)

2Должностными лицами, уполномоченными на проведение 
муниципального контроля на территории сельского поселе-
ния Верхнеказымский являются:

1) руководитель, заместитель руководителя контрольного 
органа (далее – уполномоченное должностное лицо контроль-
ного органа);

2) должностные лица контрольного органа, в должностные 
обязанности которых в соответствии с настоящим Положени-
ем, должностной инструкцией входит осуществление полно-
мочий по муниципальному контролю, в том числе проведение 
профилактических мероприятий и контрольных мероприятий 
(далее также – инспекторы, инспектор).

Информация о деятельности, местонахождении и графике 
работы контрольного органа размещается на официальном 
сайте органом местного самоуправления сельского поселения 
Верхнеказымский.

8. Под контролируемыми лицами при осуществлении му-
ниципального контроля понимаются граждане и организа-
ции, деятельность, действия или результаты деятельности 
которых, либо производственные объекты, находящиеся во 
владении и (или) в пользовании которых, подлежат муници-
пальному контролю.

II. Цели и задачи реализации программы профилакти-
ки

9. Программа профилактики направлена на достижение 
следующих основных целей:

1) стимулирование добросовестного соблюдения обяза-
тельных требований всеми контролируемыми лицами;

2) устранение условий, причин и факторов, способных при-
вести к нарушениям обязательных требований и (или) причи-
нению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) создание условий для доведения обязательных требова-
ний до контролируемых лиц, повышение информированно-
сти о способах их соблюдения.

10. Программа профилактики направлена на решение сле-
дующих основных задач:

1) информирование контролируемых лиц и иных заинтере-
сованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требо-
ваний;

2) консультирование контролируемых лиц и иных заинте-
ресованных лиц по вопросам соблюдения обязательных тре-
бований;

3) обеспечение единообразных подходов к применению 
контрольным органом и его должностными лицами обяза-
тельных требований, законодательства Российской Федера-
ции о муниципальном контроле.

III. Перечень профилактических мероприятий, сроки
(периодичность) их проведения

11. Контрольный орган проводит следующие профилакти-
ческие мероприятия:

1) информирование;

2) консультирование;
3) объявление предостережения;
4) профилактический визит.
12. Контрольный орган осуществляет информирование 

контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопро-
сам соблюдения обязательных требований.

Информирование осуществляется контрольным органом 
посредством размещения соответствующих сведений, пред-
усмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона           № 
248-ФЗ на официальном сайте контрольного органа в сети 
«Интернет», в средствах массовой информации, через личные 
кабинеты контролируемых лиц в государственных информа-
ционных системах (при их наличии) и иных формах.

13. Консультирование по обращениям контролируемых лиц 
и их представителей осуществляется в следующем порядке:

1) при личном обращении – посредством телефонной связи, 
электронной почты или видео-конференц-связи;

2) при получении письменного запроса – посредством отве-
та в письменной форме в порядке, установленном Федераль-
ным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмо-
трения обращения граждан Российской Федерации»;

3) в ходе проведения профилактического мероприятия, кон-
трольного мероприятия.

Консультирование осуществляется по следующим вопро-
сам:

1) организация и осуществление муниципального контро-
ля;

2) порядок осуществления контрольных мероприятий;
3) соблюдение обязательных требований.
Консультирование в письменном виде осуществляется в 

следующих случаях:
1) контролируемым лицом представлен письменный запрос 

о предоставлении письменного ответа по вопросам консуль-
тирования;

2) при личном обращении предоставить ответ на постав-
ленные вопросы не представляется невозможным;

3) ответ на поставленные вопросы требует получения до-
полнительных сведений и информации.

В случае поступления 5 и более однотипных обращений 
консультирование контролируемых лиц и их представителей 
осуществляется посредством размещения на официальном 
сайте контрольного органа в сети «Интернет» письменного 
разъяснения, подписанного уполномоченным должностным 
лицом контрольного органа согласно пункту 4 настоящего 
Положения.

14. Предостережение о недопустимости нарушения обяза-
тельных требований объявляется и направляется контролиру-
емому лицу в порядке, предусмотренном статей 49 Федераль-
ного закона № 248-ФЗ.

Контролируемое лицо в течение 20 рабочих дней со дня 
получения предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований вправе подать в контролирующий 
орган возражение в отношении указанного предостережения.

Рассмотрение возражения в отношении указанного предо-
стережения и направление ответа по итогам его рассмотрения 
осуществляется в срок, не превышающий 20 рабочих дней со 
дня регистрации такого возражения.

15. Профилактический визит в отношении контролируе-

мых лиц проводится в форме профилактической беседы по 
месту осуществления деятельности контролируемого лица 
либо с использованием видео-конференц-связи. В ходе про-
филактического визита контролируемое лицо информируется 
об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятель-
ности либо к принадлежащим ему объектам контроля, видах, 
содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, 
проводимых в отношении объекта контроля.

О проведении обязательного профилактического визита 
контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее, 
чем за пять рабочих дней до даты его проведения.

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения 
обязательного профилактического визита, уведомив об этом 
контрольный орган не позднее, чем за три рабочих дня до 
даты его проведения.

При проведении профилактического визита гражданам, ор-
ганизациям не могут выдаваться предписания об устранении 
нарушений обязательных требований. Разъяснения, получен-
ные контролируемым лицом в ходе профилактического визи-
та, носят рекомендательный характер.

В случае, если при проведении профилактического визита 
установлено, что объекты контроля представляют явную не-
посредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраня-
емым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, 
инспектор незамедлительно направляет информацию об этом 
уполномоченному должностному лицу контрольного органа 
для принятия решения о проведении контрольных меропри-
ятий.

Срок проведения (обязательного) профилактического визи-
та в одном месте осуществления деятельности либо на одном 
производственном объекте (территории) не может превышать 
один календарный день.

IV. Показатели результативности и эффективности
программы профилактики

17. Показатели результативности и эффективности про-
граммы профилактики:

1) количество контрольных мероприятий, проведенных в 
рамках муниципального контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электрическом транспорте и в до-
рожном хозяйстве;

2) количество контрольных мероприятий, проведенных в 
рамках муниципального контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электрическом транспорте и в до-
рожном хозяйстве, без выявленных нарушений;

3) количество предписаний об устранении выявленных на-
рушений;

4) количество осуществленных профилактических меро-
приятий в форме информирования;

5) количество осуществленных профилактических меро-
приятий в форме консультирования;

6) количество осуществленных профилактических меро-
приятий в форме объявления предостережения;

7) количество осуществленных профилактических меро-
приятий в форме профилактического визита.



23 декабря 2022 №
45 (279)

3
Приложение 

к Программе профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям 
при осуществлении 

муниципального контроля 
на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПЕРИОДИЧНОСТЬ ИХ ПРОВЕДЕНИЯ 
 

N
 п. 
п. 

Вид мероприятия Форма мероприятия 

Подразделение и (или) 
должностные лица 

Администрации сельского 
поселения Верхнеказымский, 
ответственные за реализацию 

мероприятия 

Сроки 
(периодичность) их 

проведения 

1
1 

Информирование Информирование осуществляется контрольным органом 
посредством размещения соответствующих сведений 
предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона  
№ 248-ФЗ на официальном сайте контрольного органа в сети 
«Интернет», в средствах массовой информации, через личные 
кабинеты контролируемых лиц в государственных 
информационных системах (при их наличии) и иных формах. 

Уполномоченное 
должностное лицо 

контрольного органа, 
инспектор 

по мере 
необходимости в 
течение 2023 года 

2
2 

Профилактический 
визит 

Профилактический визит в отношении контролируемых лиц 
проводится в форме профилактической беседы по месту 
осуществления деятельности контролируемого лица либо с 
использованием видео-конференц-связи. В ходе 
профилактического визита контролируемое лицо 
информируется об обязательных требованиях, 
предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим 
ему объектам контроля, видах, содержании и об 
интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в 
отношении объекта контроля. 

Уполномоченное 
должностное лицо 

контрольного органа, 
инспектор 

по мере 
необходимости в 
течение 2023 года 

3
3 

Объявление 
предостережения 

Предостережение о недопустимости нарушения 
обязательных требований объявляется и направляется 
контролируемому лицу в порядке, предусмотренном статей 
49 Федерального закона № 248-ФЗ. 

Уполномоченное 
должностное лицо 

контрольного органа, 
инспектор 

в течение года (при 
наличии оснований) 

4
4 

Консультирование Консультирование по обращениям контролируемых лиц 
и их представителей осуществляется в следующем порядке: 
- при личном обращении - посредством телефонной связи, 
электронной почты или видео-конференц-связи; 
- при получении письменного запроса - посредством ответа в 
письменной форме в порядке, установленном Федеральным 
законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»; 
- в ходе проведения профилактического мероприятия, 
контрольного мероприятия. 

Консультирование осуществляется по следующим 
вопросам: 
- организация и осуществление муниципального контроля; 
- порядок осуществления контрольных мероприятий; 
- соблюдение обязательных требований. 

Консультирование в письменном виде осуществляется в 
следующих случаях: 
- контролируемым лицом представлен письменный запрос о 
предоставлении письменного ответа по вопросам 
консультирования; 
- при личном обращении предоставить ответ на поставленные 
вопросы не представляется невозможным; 
- ответ на поставленные вопросы требует получения 
дополнительных сведений и информации. 

Уполномоченное 
должностное лицо 

контрольного органа, 
инспектор 

в течение года (при 
наличии оснований) 

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 20 декабря 2022 года                                          № 281

О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Верхнеказымский 

   В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», протоколом очередного заседания комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района от 19 
декабря 2022 года № 4 п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Верхнека-
зымский с 29 декабря 2022 года по 8 января 2023 год.

2. Утвердить прилагаемый План проведения дополнительных мероприятий при введении 
особого противопожарного режима.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский:

1) информировать население сельского поселения Верхнеказымский о складывающейся 
пожарной обстановке, о соблюдении правил пожарной безопасности и принимаемых мерах 
органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский;

2) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администра-
ции сельского поселения Верхнеказымский Андрееву Н.В.

Глава сельского поселения Верхнеказымский 
  Г.Н.Бандысик

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 20 декабря 2022 года № 281 

 
 

П Л А Н 
проведения дополнительных мероприятий  

при введении особого противопожарного режима  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители мероприятия 

1 Обучение  населения по мерам 
пожарной безопасности 
посредством вывешивания, 
распространения листовок и 
проведения  встреч (сходы 
граждан) 

в период 
действия режима 

Заместитель главы 
сельского поселения 
Верхнеказымский 

2 Разместить информацию по 
пожарной безопасности, 
соблюдению правил пользования 
электронагревательных 
приборов, эксплуатации газового 
оборудования и другого 
материала на стендах 

до 29 декабря 
2022 года 

Заместитель главы 
сельского поселения 
Верхнеказымский 

3 Проведение бесед с 
собственниками участков и 
лицами, находящимися в 
выходные и праздничные дни на 
садовых, огороднических 
участках, о соблюдении мер 
пожарной безопасности 

в период 
действия режима 

Белоярский филиал 
казенного учреждения 
Ханты-Мансийского 
автономного округа – 
Югры «Центроспас-
Югория» (далее – КУ 
«Центроспас-Югория» (по 
согласованию) 

4 Проведение обследования 
подъездных путей к источникам 
наружного пожарного 
водоснабжения 

до 29 декабря 
2022 года 

КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию), отдел 
надзорной деятельности по 
городу Белоярский и 
району (далее – ОНД) (по 
согласованию) 

5 Проведение в образовательных 
учреждениях занятий с 
учащимися по обучению 
требованиям пожарной 
безопасности и формированию у 
них навыков поведения в случае 
пожара, выживанию в 
экстремальных ситуациях 

до 29 декабря 
2020 года 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Белоярского 
района «Средняя 
общеобразовательная 
школа                       п. 
Верхнеказымский» (далее – 
СОШ п. Верхнеказымский) 
(по согласованию), 
КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию),  
ОНД (по согласованию) 



23 декабря 2022 №
45 (279)

4

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 20 декабря 2022 года № 281 

 
 

П Л А Н 
проведения дополнительных мероприятий  

при введении особого противопожарного режима  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители мероприятия 

1 Обучение  населения по мерам 
пожарной безопасности 
посредством вывешивания, 
распространения листовок и 
проведения  встреч (сходы 
граждан) 

в период 
действия режима 

Заместитель главы 
сельского поселения 
Верхнеказымский 

2 Разместить информацию по 
пожарной безопасности, 
соблюдению правил пользования 
электронагревательных 
приборов, эксплуатации газового 
оборудования и другого 
материала на стендах 

до 29 декабря 
2022 года 

Заместитель главы 
сельского поселения 
Верхнеказымский 

3 Проведение бесед с 
собственниками участков и 
лицами, находящимися в 
выходные и праздничные дни на 
садовых, огороднических 
участках, о соблюдении мер 
пожарной безопасности 

в период 
действия режима 

Белоярский филиал 
казенного учреждения 
Ханты-Мансийского 
автономного округа – 
Югры «Центроспас-
Югория» (далее – КУ 
«Центроспас-Югория» (по 
согласованию) 

4 Проведение обследования 
подъездных путей к источникам 
наружного пожарного 
водоснабжения 

до 29 декабря 
2022 года 

КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию), отдел 
надзорной деятельности по 
городу Белоярский и 
району (далее – ОНД) (по 
согласованию) 

5 Проведение в образовательных 
учреждениях занятий с 
учащимися по обучению 
требованиям пожарной 
безопасности и формированию у 
них навыков поведения в случае 
пожара, выживанию в 
экстремальных ситуациях 

до 29 декабря 
2020 года 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Белоярского 
района «Средняя 
общеобразовательная 
школа                       п. 
Верхнеказымский» (далее – 
СОШ п. Верхнеказымский) 
(по согласованию), 
КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию),  
ОНД (по согласованию) 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители мероприятия 

6 Проведение в образовательных 
учреждениях родительских 
собраний о соблюдении правил 
пожарной безопасности. 
Распространение среди  
родителей памяток о мерах 
пожарной безопасности под 
роспись 

до 29 декабря 
2022 года 

СОШ п. Верхнеказымский, 
КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию), ОНД 
(по согласованию) 

7 Проведение пожарно-
тактических занятий на объектах 
социальной сферы 

до 29 декабря 
2022 года 

КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию) 

 
 

______________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
        

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022 года        № 282        

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                             
сельского поселения Верхнеказымский 

за 9 месяцев 2022 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьёй 7 Положения об отдельных во-
просах организации и осуществления бюджетного процесса 
в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденного 
решением Совета депутатов сельского поселения Верхнека-
зымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Поло-
жения об отдельных вопросах организации и осуществления 
бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказым-
ский» п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюдже-
та сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2022 
года. 

 2. Направить, указанный в пункте 1 настоящего поста-
новления, отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский за 9 месяцев 2022 года в Совет депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский, контрольно-счетную 
палату Белоярского района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюлетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

  4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский   
 Г.Н.Бандысик 

2 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 20 декабря 2022 года № 282 
 
 
 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский 

за 9 месяцев 2022 года 
 

Доходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 18 446 736,66 
 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 14 571 272,10 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 14 571 272,10 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 14 476 349,43 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 13 215,00 
 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

000 1 01 02080 01 0000 110 81 707,67 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 1 419 988,15 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 1 419 988,15 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 

000 1 03 02230 01 0000 110 694 304,54 
 

3 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 3 927,77 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 799 261,41 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -77 505,57 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 93 078,98 
Налог на имущества физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 27 523,45 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений  

000 1 06 01030 10 0000 110 27 523,45 
 

Транспортный налог     000 1 06 04000 02 0000 110 21 083,13 
Транспортный налог с организаций     000 1 06 04011 02 0000 110 725,64 
Транспортный налог с физических лиц     000 1 06 04012 02 0000 110 20 357,49 
Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 44 472,40 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 40 579,00 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

000 1 06 06043 10 0000 110 3 893,40 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 25 250,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 25 250,00 

3 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 3 927,77 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 799 261,41 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -77 505,57 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 93 078,98 
Налог на имущества физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 27 523,45 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений  

000 1 06 01030 10 0000 110 27 523,45 
 

Транспортный налог     000 1 06 04000 02 0000 110 21 083,13 
Транспортный налог с организаций     000 1 06 04011 02 0000 110 725,64 
Транспортный налог с физических лиц     000 1 06 04012 02 0000 110 20 357,49 
Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 44 472,40 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 40 579,00 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

000 1 06 06043 10 0000 110 3 893,40 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 25 250,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 25 250,00 

4 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий  

000 1 08 04020 01 0000 110 
 

25 250,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 321 580,28 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 10 0000 120 280 028,52 
 
 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 41 551,76 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000000 73 953,63 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

000 1 13 02995 10 0000130 73 953,63 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 1 941 613,52 

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 1 941 613,52 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

000 1 14 01050 10 0000 410 1 941 613,52 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 72 014 832,33 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 72 014 832,33 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 
 

5 672 482,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 20215001000000150 5 672 482,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 20220000000000150 53 787 784,50 



23 декабря 2022 №
45 (279)

5

4 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий  

000 1 08 04020 01 0000 110 
 

25 250,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 321 580,28 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 10 0000 120 280 028,52 
 
 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 41 551,76 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000000 73 953,63 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

000 1 13 02995 10 0000130 73 953,63 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 1 941 613,52 

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 1 941 613,52 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

000 1 14 01050 10 0000 410 1 941 613,52 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 72 014 832,33 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 72 014 832,33 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 
 

5 672 482,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 20215001000000150 5 672 482,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 20220000000000150 53 787 784,50 

5 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

000 20220299000000150 20 977 235,84 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 

000 20220302000000150 32 810 548,66 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 402 833,37 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий  

000 2 02 30024 10 0000 150 24 900,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 358 733,37 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

000 20235930000000150 19200,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 40000 00 0000 150 12 151 732,46 
 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 150 
 

12 151 732,46 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  90 461 568,99 
 
 

Расходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 0100 0000000000 000 13 212 936,58 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

650 0102 0000000000 000 2 017 257,73 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

650 0104 0000000000 000 9 321 142,55 

5 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

000 20220299000000150 20 977 235,84 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 

000 20220302000000150 32 810 548,66 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 402 833,37 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий  

000 2 02 30024 10 0000 150 24 900,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 358 733,37 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

000 20235930000000150 19200,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 40000 00 0000 150 12 151 732,46 
 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 150 
 

12 151 732,46 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  90 461 568,99 
 
 

Расходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 0100 0000000000 000 13 212 936,58 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

650 0102 0000000000 000 2 017 257,73 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

650 0104 0000000000 000 9 321 142,55 

6 
 

местных администраций 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

650 0106 0000000000 000 37 600,00 

Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 1 836 936,30 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 0200 0000000000 000 628 415,35 
Мобилизация и вневоинская подготовка 650 0203 0000000000 000 628 415,35 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

650 0300 0000000000 000  54 500,00 

Органы юстиции 650 0304 0000000000 000  19 200,00 
 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

650 0310 0000000000 000  20 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

000 0314 0000000000 000 15 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 1 291 843,67 
Сельское хозяйство и рыболовство 650 0405 0000000000 000  19 774,40 
Дорожное хозяйство 650 0409 0000000000 000 950 864,91 
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 321 204,36 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

650 0500 0000000000 000 60 726 765,20 

Жилищное хозяйство  650 0501 0000000000 000 56 650 661,11 
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 20 198,02 
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 4 055 906,07  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 11 556 759,00 
Культура 650 0801 0000000000 000  11 556 759,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  650 1000 0000000000 000 40 000,00 
Пенсионное обеспечение  650 1001 0000000000 000 405 000,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 332 253,99 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта  

650 1105 0000000000 000 332 253,99 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  87 843 473,79 
Результат исполнения бюджета           
(Профицит (+) / Дефицит (-) 

 + 2 618 095,20 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Верхнеказымский 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

  

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

650 01 05 00 00 00 0000 000 - 2 618 095,20 

______________ 

6 
 

местных администраций 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

650 0106 0000000000 000 37 600,00 

Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 1 836 936,30 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 0200 0000000000 000 628 415,35 
Мобилизация и вневоинская подготовка 650 0203 0000000000 000 628 415,35 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

650 0300 0000000000 000  54 500,00 

Органы юстиции 650 0304 0000000000 000  19 200,00 
 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

650 0310 0000000000 000  20 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

000 0314 0000000000 000 15 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 1 291 843,67 
Сельское хозяйство и рыболовство 650 0405 0000000000 000  19 774,40 
Дорожное хозяйство 650 0409 0000000000 000 950 864,91 
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 321 204,36 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

650 0500 0000000000 000 60 726 765,20 

Жилищное хозяйство  650 0501 0000000000 000 56 650 661,11 
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 20 198,02 
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 4 055 906,07  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 11 556 759,00 
Культура 650 0801 0000000000 000  11 556 759,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  650 1000 0000000000 000 40 000,00 
Пенсионное обеспечение  650 1001 0000000000 000 405 000,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 332 253,99 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта  

650 1105 0000000000 000 332 253,99 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  87 843 473,79 
Результат исполнения бюджета           
(Профицит (+) / Дефицит (-) 

 + 2 618 095,20 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Верхнеказымский 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

  

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

650 01 05 00 00 00 0000 000 - 2 618 095,20 

______________ 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 

ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута

В соответствии со статьей 39.37 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, хо-
датайством об установлении публичного сервитута акцио-
нерного общества «Югорская региональная электросетевая 
компания» от 25 ноября 2022 года № 5636, администрация 
Белоярского района сообщает о возможном установлении 
публичного сервитута в отношении части земельного участ-
ка площадью 29 квадратных метров с кадастровым номером 
86:06:0020401:888 земель населенного пункта поселка Верх-
неказымский Белоярского района Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры в границах согласно прилагаемой 
схемы.

Цель установления публичного сервитута: строительство, 
реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов 
электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных 
сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, ли-
нейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и 
нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 
частей, если указанные объекты являются объектами феде-
рального, регионального или местного значения, либо необхо-
димы для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения 
населения и водоотведения, подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспече-
ния, либо переносятся в связи с изъятием земельных участ-

ков, на которых они ранее располагались, для государствен-
ных или муниципальных нужд (далее также - инженерные 
сооружения); (подпункт 1 статьи 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ).

Все заинтересованные лица могут ознакомиться с вышеука-
занным ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного  сервитута, подать заявление об учете прав на зе-
мельные участки по адресу: Тюменская область, Ханты-Ман-
сийский автономный округ – Югра, город Белоярский,  улица 
Центральная, дом 11, кабинет 301, с 09 часов 00 минут мест-
ного времени до 17 часов 00 минут местного времени в рабо-
чие дни, телефон для справок 8(34670) 2-07-46.

Правообладатели земельных участков, в отношении кото-
рых испрашивается публичный сервитут, если их права не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре не-
движимости, в течении тридцати дней со дня опубликования 
настоящего  сообщения подают в администрацию городско-
го поселения Белоярский заявление об учете их прав (обре-
менений прав) на земельные участки, с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения прав) 
в соответствии с пунктом 8 статьи 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ.

Настоящее сообщение размещено в информационно – теле-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
органов местного самоуправления сельского поселения Верх-
неказымский, а также опубликовано в бюллетене «Официаль-
ный вестник сельского поселения Верхнеказымский». 

Председатель Комитета муниципальной собственности
администрации Белоярского района  

 А.В. Трофимов

Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения

:ЧЗУ1  - обозначения образуемых земельных участков

86:06:0020401  - обозначения кадастровых кварталов
:125  - обозначения земельных участков по сведениям ЕГРН

Расположение: в границах кадастрового квартала 86:06:0020401
Система координат  МСК86_Зона_2

Объект: «Строительство ЛЭП 0,4 кВ ориентировочной протяженностью 0,08 км для электроснабжения 
многоквартирного жилого дома в п. Верхнеказымский Белоярского района»
Условный номер земельного участка :ЧЗУ1 Площадь части земельного участка, м2 29

Обозначение 
характерных 

точек границы

Координаты Обозначени
е 

характерны
х точек 

границы

Координаты

X Y X Y

1 2 3 1 2 3
1 1270636.53 2585461.25 3 1270623.16 2585466.86
2 1270637.00 2585463.19 4 1270622.65 2585464.93

Масштаб 1:200



23 декабря 2022 №
45 (279)

6

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                
РЕШЕНИЕ

                                                                                            
от 23 декабря 2022 года              № 54

О внесении изменений в приложение к решению Сове-
та депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 6 

октября 2021 года № 35 
    
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский 

решил:
1. Внести в приложение «Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории сельского 
поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 6 октября 2021 года 
№ 35 «Об утверждении Положения о муниципальном контро-
ле в сфере благоустройства» следующие изменения:

1) раздел IV «Обжалование решений контрольного органа, 
действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных 
осуществлять контроль» дополнить пунктами 60 – 66 следу-
ющего содержания:

«60. Жалоба может содержать ходатайство о приостановле-
нии исполнения обжалуемого решения контрольного органа.

61. Контрольный орган в срок не позднее двух рабочих 
дней со дня регистрации жалобы принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения 
контрольного органа;

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого 
решения контрольного органа.

Информация о решении направляется лицу, подавшему жа-
лобу, в течение 1 рабочего дня с момента принятия решения.

62. Контрольный орган принимает решение об отказе в рас-
смотрении жалобы в течение 5 рабочих дней с момента полу-
чения жалобы, если:

1) жалоба подана после истечения срока подачи жалобы и 

Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения

:ЧЗУ1  - обозначения образуемых земельных участков

86:06:0020401  - обозначения кадастровых кварталов
:125  - обозначения земельных участков по сведениям ЕГРН

Расположение: в границах кадастрового квартала 86:06:0020401
Система координат  МСК86_Зона_2

Объект: «Строительство ЛЭП 0,4 кВ ориентировочной протяженностью 0,08 км для электроснабжения 
многоквартирного жилого дома в п. Верхнеказымский Белоярского района»
Условный номер земельного участка :ЧЗУ1 Площадь части земельного участка, м2 29

Обозначение 
характерных 

точек границы

Координаты Обозначени
е 

характерны
х точек 

границы

Координаты

X Y X Y

1 2 3 1 2 3
1 1270636.53 2585461.25 3 1270623.16 2585466.86
2 1270637.00 2585463.19 4 1270622.65 2585464.93

Масштаб 1:200

не содержит ходатайства о его восстановлении или в восста-
новлении пропущенного срока подачи жалобы отказано;

2) до принятия решения по жалобе от контролируемого 
лица, ее подавшего, поступило заявление об отзыве жалобы;

3) имеется решение суда по вопросам, поставленным в жа-
лобе;

4) ранее в уполномоченный на рассмотрение жалобы орган 
была подана другая жалоба от того же контролируемого лица 
по тем же основаниям;

5) нарушены требования, установленные частями 1 и 2 ста-
тьи 40 Федерального закона № 248-ФЗ.

63. Контрольный орган при рассмотрении жалобы исполь-
зует информационную систему досудебного обжалования 
контрольной (надзорной) деятельности.

64. Контрольный орган вправе запросить у контролируе-
мого лица, подавшего жалобу, дополнительную информацию 
и документы, относящиеся к предмету жалобы. Контроли-
руемое лицо вправе представить указанные информацию и 
документы в течение пяти рабочих дней с момента направ-
ления запроса. Течение срока рассмотрения жалобы приоста-
навливается с момента направления запроса о представлении 
дополнительных информации и документов, относящихся к 
предмету жалобы, до момента получения их уполномочен-
ным органом, но не более чем на пять рабочих дней с момента 
направления запроса. Неполучение от контролируемого лица 
дополнительных информации и документов, относящихся к 
предмету жалобы, не является основанием для отказа в рас-
смотрении жалобы.

Не допускается запрашивать у контролируемого лица, по-
давшего жалобу, информацию и документы, которые находят-
ся в распоряжении государственных органов, органов местно-
го самоуправления либо подведомственных им организаций.

65. По итогам рассмотрения жалобы контрольный орган 
принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;
2) отменяет решение контрольного органа полностью или 

частично;
3) отменяет решение контрольного органа полностью и 

принимает новое решение;
4) признает действия (бездействие) должностных лиц кон-

трольных органов незаконными и выносит решение по суще-
ству, в том числе об осуществлении при необходимости опре-
деленных действий.

66. Решение контрольного органа, содержащее обосно-
вание принятого решения, срок и порядок его исполнения, 
размещается через личные кабинеты контролируемых лиц в 
государственных информационных системах (при их нали-
чии) или почтовым отправлением (в случае оформления на 
бумажном носителе) в срок не позднее 1 рабочего дня со дня 
его принятия.»;

2) пункты 60 – 61 раздела V «Ключевые показатели контро-
ля в сфере благоустройства и их целевые значения» считать 
соответственно пунктами 67 – 68.

3)  дополнить разделом VI следующего содержания:
«VI. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля
«69. При оценке вероятности нарушения контролируемыми 

лицами обязательных требований используются следующие 

индикаторы риска:
1) выявление признаков нарушения обязательных требова-

ний;
2) поступление в орган муниципального контроля от орга-

нов государственной власти, органов местного самоуправле-
ния, юридических лиц, общественных объединений, граждан, 
из средств массовой информации сведений о действиях (без-
действии), которые могут свидетельствовать о наличии нару-
шения обязательных требований;

3) отсутствие у органа муниципального контроля инфор-
мации об исполнении в установленный срок предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требова-
ний, выданного по итогам контрольного мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик             

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                
РЕШЕНИЕ

               от 23 декабря 2022 года                  № 55

О внесении изменения в приложение к решению Сове-
та депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 

29 ноября 2021 года № 45 
    
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский 

решил:
1. Внести в приложение «Положение о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» к реше-
нию Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский 
от 29 ноября 2021 года № 45 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, го-
родском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве» изменение, дополнив его разделом VII следующе-
го содержания:

«VII. Перечень индикаторов риска нарушения обяза-
тельных требований при осуществлении муниципально-

го контроля
49. При оценке вероятности нарушения контролируемыми 

лицами обязательных требований используются следующие 
индикаторы риска:

1) выявление признаков нарушения обязательных требова-
ний;



23 декабря 2022 №
45 (279)

7
2) поступление в орган муниципального контроля от орга-

нов государственной власти, органов местного самоуправле-
ния, юридических лиц, общественных объединений, граждан, 
из средств массовой информации сведений о действиях (без-
действии), которые могут свидетельствовать о наличии нару-
шения обязательных требований;

3) отсутствие у органа муниципального контроля инфор-
мации об исполнении в установленный срок предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требова-
ний, выданного по итогам контрольного мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    
Г.Н.Бандысик             

№45 (279) 
1,5 п.л.

23.12.2022


